
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
X, f/ю-зс

Иркутск

Об индексации (увеличении) 
размеров месячных должност­
ных окладов работников, заме­
щающих в аппарате Законода­
тельного Собрания Иркутской 
области должности, не являю­
щиеся должностями государ­
ственной гражданской службы 
Иркутской области, и о внесении 
изменения в пункт 10 Положе­
ния об оплате труда работников, 
замещающих в аппарате Законо­
дательного Собрания Иркутской 
области должности, не являю­
щиеся должностями государ­
ственной гражданской службы 
Иркутской области, и вспомога­
тельного персонала аппарата За­
конодательного Собрания Ир­
кутской области

В соответствии с пунктами 5,11 Положения об оплате труда работни­
ков, замещающих в аппарате Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 
службы Иркутской области, и вспомогательного персонала аппарата Зако­
нодательного Собрания Иркутской области, утвержденного постановле­
нием Законодательного Собрания Иркутской области от 28.06.2017 
№ 52/27-ЗС, руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, Законо­
дательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести с 1 октября 2023 года в 1,055 раза индексацию (увели­
чение) размеров месячных должностных окладов (далее -  должностные 
оклады) работников, замещающих в аппарате Законодательного Собрания



2

Иркутской области должности, не являющиеся должностями государствен­
ной гражданской службы Иркутской области, установленных пунктом 4 По­
ложения об оплате труда работников, замещающих в аппарате Законода­
тельного Собрания Иркутской области должности, не являющиеся должно­
стями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомо­
гательного персонала аппарата Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Иркут­
ской области от 28.06.2017 № 52/27-ЗС.

2. Установить, что при индексации (увеличении) размеров должност­
ных окладов лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, размеры 
должностных окладов этих лиц, а также размеры компенсационных и сти­
мулирующих выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону уве­
личения.

3. Внести в пункт 10 Положения об оплате труда работников, замеща­
ющих в аппарате Законодательного Собрания Иркутской области должно­
сти, не являющиеся должностями государственной гражданской службы 
Иркутской области, и вспомогательного персонала аппарата Законодатель­
ного Собрания Иркутской области, утвержденного постановлением Законо­
дательного Собрания Иркутской области от 28.06.2017 № 52/27-ЗС, измене­
ние, заменив слова «от 3172 рублей до 19317 рублей» словами «от 3347 руб­
лей до 20380 рублей».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

